

## Workshop d. 9. april 2019 med friluftsrådet

Nedenfor er et udkast til bestyrelsens ønsker og tanker til en fælles grøn linje - på et overordnet plan. Afsæt er den snak vi havde på vores sidste bestyrelsesmøde.

Der blev i efteråret 2017 afholdt et dialogmøde i Multihallen i Stouby. På mødet blev der fra borgerne i Stouby udtrykt klar opbakning til Skovly og dennes placering i skovkanten. Samtidig var der opbakning til at lave en fælles ledelse med Stouby Skole med udgangspunkt i to matrikler og en fælles grøn linje.

Derfor er der nu fælles ledelse i Stouby Skole og Skovly.

Det er med afsæt heri, at bestyrelsen nu søger at blive klarere på den fælles grønne linje, og hvad denne kan indebære.

*Stouby er smukt beliggende midt i en fantastisk natur, hvilket også fylder meget for mange i begrundelsen for at bo i eller flytte til Stouby. Derfor er det som borger og forældre i Stouby naturligt, at det grønne afsæt også danner ramme for de pasnings- og skoletilbud, der er i Stouby.*

Elementer i en grøn linje:

- **VIDEN:** Mange undersøgelser/forskning viser, at det grønne dannelses- og læringsrum kan noget særligt. Eksempelvis rummer en pind for et barn i børnehaven potentiale for at indgå i en leg (som svær, lys, fe stav mm. – kun fantasien sætter grænser), afsæt for læring (hvilket træ kommer pinden fra – er der blade på pinden – hvor mange grene er der på pinden mm.) og sansninger (hvordan føles barken på pinden, hvor meget skal der til før, man kan knække pinden mm). Andre undersøgelser viser, at naturen virker afstressende, fordi der er mere ro på sanseindtrykkene, der er mindre støj/larm samt mulighed for fordybelse. De viden- og erfaringsbaserede fordele ved det grønne lærings- og dannelsesrum vil bestyrelsen gerne bringe i spil for børnene op gennem både deres tid i vuggestue/børnehave samt skolegang.  
Friluftsrådet må gerne bidrage med gode referencer til konkret forskning.
- **VÆRDIER:** En grøn linje er udtryk for en tro på nogle fælles værdier, der bl.a. har afsæt i naturen og det grønne dannelses- og læringsrum, og som understøtter børn, der trives og bevarer lysten og glæden ved at lære, fællesskaber, samarbejde, dialog, åbenhed, nærvær, respekt mv. Et bud på en sammenskrivning kunne være "Bevidste børn i balance". For eksisterende værdier og principper se <http://stouby-skole.dk/om-skolen/maalsætning-og-visioner> samt <https://skovlyistouby.borneweb.dk/?id=36>
- **BRANDING:** Bestyrelsen tror på, at en stærk fælles grøn linje og fortælling om tilvalget heraf kan understøtte arbejdet for at sikre børnetal og tilflytning til Stouby. Derfor bør den grønne linje klart kunne formidles og kommunikeres internt såvel som eksternt.